
ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов Мошенского
сельского поселения от 26.12.2022 №113

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
25 октября 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Мошенского  сельского  поселения,  Положением  о  бюджетном  процессе  в
Мошенском сельском поселении, утвержденным решением Совета  депутатов
Мошенского сельского поселения от 15.08.2018 №112

Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области 

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Мошенского сельского
поселения от 26.12.2022 №113 «О бюджете Мошенского сельского поселения
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

1.1. Изложить пункт 1 в редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Мошенского сельского

поселения на 2023 год:
1)  общий  объем  доходов  бюджета  сельского  поселения  в  сумме

18 156,51300 тыс. рублей;
2)  общий  объем  расходов  бюджета  сельского  поселения  в  сумме

19 224,51300 тыс. рублей.
3)  прогнозируемый  дефицит  бюджета  сельского  поселения  в  сумме

1 068,00000 тыс. рублей.».
1.2.  Изложить пункт 2 в редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Мошенского сельского

поселения на плановый период 2024-2025 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения

на 2024 год в сумме 5 043,24200 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 4 462,73000
тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2024 год в
сумме 5 043,24200 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в
ем



2

сумме 108,00000 тыс. рублей и на 2025 год 4 462,73000 тыс. рублей, в том числе
условно-утвержденные расходы в сумме 224,00000 тыс. рублей;

3)  дефицит бюджета  сельского поселения на 2024 год в сумме 0,00000
тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,00000 тыс. рублей.».

1.3. Изложить пункт 7 в редакции:
«7. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы на 2023 год в сумме 15 342,79300 тыс. рублей,
на 2024 год 2 315,78200 тыс. рублей, на 2025 год 1 648,9000 тыс. рублей.».

1.4.  Изложить  приложения  1,  5,  6,  7  к  решению  Совета  депутатов
от 26.12.2022 № 113 в прилагаемой редакции.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального района».

Председатель Думы
муниципального округа
                                        В.В. Ким

Глава Мошенского сельского 
поселения
                            С.А. Кудрявцев

№28
от 25 октября 2023 года
с. Мошенское



3

Приложение 1
к решению «О бюджете на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов»

Прогнозируемые поступления доходов бюджета Мошенского сельского по-
селения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

тыс. рублей

Наименование кода дохода
бюджета

Код бюджетной
классификации 2023 год 2024 год 2025 год

Доходы всего 18 156,51300 5 043,24200 4 462,73000
Налоговые  и  неналоговые
доходы 10000000000000000 2 603,72000 2 727,46000 2 813,83000

Безвозмездные поступления 20000000000000000 15 552,79300 2 315,78200 1 648,90000
Безвозмездные  поступления  от
других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

20200000000000000 15 342,79300 2 315,78200 1 648,90000

Дотации  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации 20210000000000150 2 439,70000 1 249,20000 1 296,00000

Дотация  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности  из
бюджетов  муниципальных  рай-
онов,  городских  округов  с  внут-
ригородским делением

20216001000000150 2 439,70000 1 249,20000 1 296,00000

Дотация бюджетам сельских посе-
лений  на  выравнивание  бюджет-
ной обеспеченности  из  бюджетов
муниципальных районов

20216001100000150 2 439,70000 1 249,20000 1 296,00000

Субсидии  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и  му-
ниципальных образований

20220000000000150 8 383,13000 837,68200 115,00000

Субсидии  бюджетам  на  реализа-
цию  программ  формирования
современной городской среды

20225555000000150 810,13000 722,68200 0,00000

Субсидии бюджетам сельских по-
селений  на  реализацию программ
формирования  современной  го-
родской среды

20225555100000150 810,13000 722,68200 0,00000

Субсидии бюджетам на обеспече-
ние  комплексного  развития
сельских территорий

20225576000000150 0,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам сельских по-
селений на обеспечение комплекс-
ного  развития  сельских  террито-
рий

20225576100000150 0,00000 0,00000 0,00000

Прочие субсидии бюджетам 20229999000000150 7 573,00000 115,00000 115,00000
Прочие  субсидии  бюджетам
сельских поселений 20229999100000150 7 573,00000 115,00000 115,00000

Субвенция бюджетам субъектов
Российской  Федерации  и  му-
ниципальных образований

20230000000000150 182,00000 228,90000 237,90000

Субвенция  бюджетам  на  осу-
ществление первичного воинского
учета,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

20235118000000150 182,00000 228,90000 237,90000



4

Субвенция бюджетам сельских по-
селений на осуществление первич-
ного  воинского  учета,  где  отсут-
ствуют военные комиссариаты

20235118100000150 182,00000 228,90000 237,90000

Иные межбюджетные трансфер-
ты 20240000000000150 4 337,96300 0,00000 0,00000

Межбюджетные  трансферты,  пе-
редаваемые  бюджетам  на  осу-
ществление части  полномочий по
решению  вопросов  местного  зна-
чения в соответствии с заключен-
ными соглашениями

20240014000000150 1 500,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные  трансферты,  пе-
редаваемые  бюджетам  сельских
поселений  из  бюджетов  муници-
пальных  районов  на  осуществле-
ние  части  полномочий  по  реше-
нию вопросов местного значения в
соответствии  с  заключенными
соглашениями

20240014100000150 1 500,00000 0,00000 0,00000

Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам 20249999100000150 2 837,96300 0,00000 0,00000

Прочие межбюджетные трансфер-
ты,  передаваемые  бюджетам
сельских поселений

20249999100000150 2 837,96300 0,00000 0,00000

Прочие безвозмездные поступле-
ния 20705000000000150 210,00000 0,00000 0,00000

Прочие  безвозмездные  поступле-
ния  в  бюджеты  сельских  поселе-
ний

20705030100000150 210,00000 0,00000 0,00000



5

Приложение 5
к решению «О бюджете на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований Мошенского сельского поселения
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов подразделам, целевым

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

(тыс.
руб.)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные
вопросы

01 00 00 0 00 00000 000 1 418,03513 35,00000 0,00000

Обеспечение  деятельно-
сти финансовых, налого-
вых  и  таможенных
органов  и  органов  фи-
нансового  (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 00 0 00 00000 000 30,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение  деятельно-
сти  Контрольно-счетной
комиссии  Мошенского
муниципального района

01 06 95 0 00 00000 000 30,00000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия
из  бюджетов  сельских
поселений в бюджет му-
ниципального района

01 06 95 9 00 00000 000 30,00000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия
из бюджетов сельских по-
селений  в  бюджет  му-
ниципального  района  по
решению  вопросов  мест-
ного  значения  в  соответ-
ствии  с  заключенными
соглашениями  в  части
расходов  на  обеспечение
деятельности  органов  фи-
нансового  (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 95 9 00 01000 000 30,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты

01 06 95 9 00 01000 540 30,00000 0,00000 0,00000

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 10,00000 0,00000 0,00000
Прочие расходы, не отне-
сенные к  муниципальным
программам  Мошенского
сельского поселения

01 11 92 0 00 00000 000 10,00000 0,00000 0,00000

Резервные фонды местных
администраций

01 11 92 9 00 00000 000 10,00000 0,00000 0,00000

Резервные средства 01 11 92 9 00 23780 870 10,00000 0,00000 0,00000
Другие  общегосудар-
ственные вопросы

01 13 00 0 00 00000 000 1 378,03513 35,00000 0,00000

Муниципальная
программа  "Развитие  и
совершенствование

01 13 09 0 00 00000 000 35,48528 35,00000 0,00000



6

форм  местного  само-
управления  на  террито-
рии  Мошенского
сельского  поселения  на
2018-2024 годы"
Информационная  под-
держка  местного  само-
управления  в
Мошенском  сельском
поселении

01 13 09 0 01 00000 000 35,48528 25,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы  "Развитие  и
совершенствование  форм
местного  самоуправления
на  территории
Мошенского  сельского
поселения  на  2018-2024
годы"

01 13 09 0 01 99990 000 35,48528 25,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 09 0 01 99990 240 19,42378 9,90000 0,00000

Уплата  налогов,  сборов и
иных платежей

01 13 09 0 01 99990 850 16,06150 15,10000 0,00000

Поддержание в актуаль-
ном  состоянии  офици-
ального  сайта
Мошенского  сельского
поселения

01 13 09 0 02 00000 000 0,00000 4,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы  "Развитие  и
совершенствование  форм
местного  самоуправления
на  территории
Мошенского  сельского
поселения  на  2018-2024
годы"

01 13 09 0 02 99990 000 0,00000 4,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 09 0 02 99990 240 0,00000 4,00000 0,00000

Развитие института тер-
риториальных  обще-
ственных  самоуправле-
ний,  действующего  на
территории поселения

01 13 09 0 03 00000 000 0,00000 6,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы  "Развитие  и
совершенствование  форм
местного  самоуправления
на  территории
Мошенского  сельского
поселения  на  2018-2024
годы"

01 13 09 0 03 99990 000 0,00000 6,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-

01 13 09 0 03 99990 240 0,00000 6,00000 0,00000



7

ниципальных) нужд
Муниципальная
программа
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2024
годы"

01 13 10 0 00 00000 000 1 317,69276 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Улуч-
шение  санитарно-эко-
логического состояния и
внешнего  облика
сельского  поселения"
муниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2024
годы"

01 13 10 3 00 00000 000 1 317,69276 0,00000 0,00000

Улучшение  санитарно-
экологического  состоя-
ния  и  внешнего  облика
сельского поселения

01 13 10 3 01 00000 000 1 317,69276 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных округов, го-
родских  и  сельских  посе-
лений  Новгородской
области  на  реализацию
приоритетных  проектов
поддержки  местных
инициатив

01 13 10 3 01 75260 000 700,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 10 3 01 75260 240 700,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии на реализацию при-
оритетных  проектов  под-
держки  местных  инициа-
тив

01 13 10 3 01 S5260 000 369,32400 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 10 3 01 S5260 240 369,32400 0,00000 0,00000

Реализация  прочих  ме-
роприятий  подпрограммы
Подпрограмма  "Улучше-
ние  санитарно-экологиче-
ского  состояния  и  внеш-
него облика сельского по-
селения"  муниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2024
годы"

01 13 10 3 01 99990 000 248,36876 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 10 3 01 99990 240 248,36876 0,00000 0,00000

Прочие расходы, не отне- 01 13 92 0 00 00000 000 24,85709 0,00000 0,00000



8

сенные к  муниципальным
программам  Мошенского
сельского поселения
Подготовка  к  отопитель-
ному сезону

01 13 92 0 00 21110 000 24,85709 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 92 0 00 21110 240 24,85709 0,00000 0,00000

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 182,00000 228,90000 237,90000
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

02 03 00 0 00 00000 000 182,00000 228,90000 237,90000

Прочие расходы, не отне-
сенные к  муниципальным
программам  Мошенского
сельского поселения

02 03 92 0 00 00000 000 182,00000 228,90000 237,90000

Осуществление  первич-
ного  воинского  учета
органами  местного  само-
управления поселений

02 03 92 0 00 51180 000 182,00000 228,90000 237,90000

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных) органов

02 03 92 0 00 51180 120 168,00000 214,90000 223,90000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

02 03 92 0 00 51180 240 14,00000 14,00000 14,00000

Национальная  безопас-
ность  и  правоохрани-
тельная деятельность

03 00 00 0 00 00000 000 1 045,10000 101,90000 101,90000

Защита населения и тер-
ритории  от  чрезвычай-
ных ситуаций природно-
го и техногенного харак-
тера,  пожарная  безопас-
ность

03 10 00 0 00 00000 000 169,10000 69,10000 69,10000

Муниципальная
программа  "Развитие
территорий  населенного
пункта  по  обеспечению
пожарной безопасности в
Мошенском  сельском
поселении  на  2021-2025
годы"

03 10 04 0 00 00000 000 169,10000 69,10000 69,10000

Ремонт  противопожар-
ных источников

03 10 04 0 03 00000 000 169,10000 69,10000 69,10000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы "Развитие тер-
риторий  населенного
пункта  по  обеспечению
пожарной  безопасности  в
Мошенском  сельском  по-
селении  на  2021-2025
годы"

03 10 04 0 03 99990 000 169,10000 69,10000 69,10000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

03 10 04 0 03 99990 240 169,10000 69,10000 69,10000

Другие  вопросы  в 03 14 00 0 00 00000 000 876,00000 32,80000 32,80000



9

области  национальной
безопасности  и  право-
охранительной  деятель-
ности
Муниципальная
программа  "Развитие
добровольных народных
формирований  на  тер-
ритории  Мошенского
сельского  поселения  на
2021-2025 годы"

03 14 17 0 00 00000 000 876,00000 32,80000 32,80000

Предупреждение  наруше-
ний общественного поряд-
ка, профилактика правона-
рушений  в  общественных
местах,  защита  личности,
общества и государства от
противоправных  по-
сягательств,  на  основе
принципов  добровольно-
сти,  законности,  гуманно-
сти, соблюдения и защиты
прав и свобод человека и
гражданина

03 14 17 0 01 00000 000 0,00000 32,80000 32,80000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы  "Развитие
добровольных  народных
формирований на террито-
рии  Мошенского
сельского  поселения  на
2021-2025 годы"

03 14 17 0 01 99990 000 0,00000 32,80000 32,80000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

03 14 17 0 01 99990 240 0,00000 1,00000 1,00000

Иные выплаты, за исклю-
чением  фонда  оплаты
труда  государственных
(муниципальных) органов,
лицам,  привлекаемым
согласно
законодательству  для  вы-
полнения  отдельных  пол-
номочий

03 14 17 0 01 99990 120 0,00000 31,80000 31,80000

Иные  межбюджетных
трансфертов  бюджетам
сельских  поселений  на
материальное  поощрение
членов  добровольных  на-
родных дружин

03 14 17 0 01 89010 120 876,00000 0,00000 0,00000

Иные выплаты, за исклю-
чением  фонда  оплаты
труда  государственных
(муниципальных) органов,
лицам,  привлекаемым
согласно
законодательству  для  вы-
полнения  отдельных  пол-
номочий

03 14 17 0 01 89010 120 876,00000 0,00000 0,00000



10

Национальная  экономи-
ка

04 00 00 0 00 00000 000 8 412,82000 938,58000 998,43000

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

04 09 00 0 00 00000 000 8 412,82000 892,58000 952,43000

Муниципальные
программа
"Совершенствование  и
содержание  дорожного
хозяйства  Мошенского
сельского  поселения  на
2016-2025 годы"

04 09 13 0 00 00000 000 8 412,82000 892,58000 952,43000

Подпрограмма  "Капи-
тальный ремонт, ремонт
и  содержание  автомо-
бильных  дорог  общего
пользования  местного
значения  Мошенского
сельского  поселения  на
2016-2025 годы" муници-
пальной  программы
"Совершенствование  и
содержание  дорожного
хозяйства  Мошенского
сельского  поселения  на
2016-2025 годы"

04 09 13 1 00 00000 000 8 312,82000 792,58000 852,43000

Капитальный  ремонт,
ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения
Мошенского  сельского
поселения и искусствен-
ных сооружений

04 09 13 1 01 00000 000 8 312,82000 792,58000 852,43000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Капиталь-
ный ремонт, ремонт и со-
держание  автомобильных
дорог общего пользования
местного  значения
Мошенского  сельского
поселения  на  2016-2025
годы"  муниципальной
программы
"Совершенствование и со-
держание  дорожного  хо-
зяйства  Мошенского
сельского  поселения  на
2016-2025 годы"

04 09 13 1 01 99990 000 2 586,15400 670,48000 730,33000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 13 1 01 99990 240 2 586,15400 670,48000 730,33000

Субсидия   бюджетам го-
родских  и  сельских  посе-
лений  на  формирование
муниципальных  дорож-
ных фондов

04 09 13 1 01 71520 000 173,00000 115,00000 115,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-

04 09 13 1 01 71520 240 173,00000 115,00000 115,00000



11

ниципальных) нужд
Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний на формирование му-
ниципальных  дорожных
фондов

04 09 13 1 01 S1520 000 10,50000 7,10000 7,10000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 13 1 01 S1520 240 10,50000 7,10000 7,10000

Субсидия  бюджетам  го-
родских  и  сельских  посе-
лений  на  софинансирова-
ние  расходов  по  реализа-
ции  правовых актов  Пра-
вительства  Новгородской
области  по  вопросам
проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и
ремонта  автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

04 09 13 1 01 71540 000 5 400,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 13 1 01 71540 240 5 400,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидия  бюджетам  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний на софинансирование
расходов  по  реализации
правовых  актов  Прави-
тельства  Новгородской
области  по  вопросам
проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и
ремонта  автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

04 09 13 1 01 S1540 000 143,16600 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 13 1 01 S1540 240 143,16600 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "По-
вышение  безопасности
дорожного  движения  в
Мошенском  сельском
поселении  на  2016-2025
годы"  муниципальной
программы
"Совершенствование  и
содержание  дорожного
хозяйства  Мошенского
сельского  поселения  на
2016-2025 годы"

04 09 13 2  00 00000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Проведение  мероприя-
тий,  направленных  на

04 09 13 2 01 00000 000 100,00000 100,00000 100,00000



12

развитие  и
совершенствование  си-
стемы по формированию
безопасного  поведения
участников  дорожного
движения,  повышение
гарантий  их  законных
прав  на  безопасные
условия  движения  на
автомобильных дорогах
Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Повыше-
ние  безопасности  дорож-
ного  движения  в
Мошенском  сельском  по-
селении  на  2016-2025
годы"  муниципальной
программы
"Совершенствование и со-
держание  дорожного  хо-
зяйства  Мошенского
сельского  поселения  на
2016-2025 годы"

04 09 13 2 01 99990 000 100,00000 100,00000 100,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 13 2 01 99990 240 100,00000 100,00000 100,00000

Другие  вопросы  в
области  национальной
экономики

04 12 00 0 00 00000 000 0,00000 46,00000 46,00000

Муниципальная
программа  "Развитие
малого  и  среднего
предпринимательства  в
Мошенском  сельском
поселении  на  2017-2026
годы"

04 12 05 0 00 00000 000 0,00000 3,00000 3,00000

Развитие  субъектов
малого  и  среднего
предпринимательства  в
целях  формирования  кон-
курентной  среды  в
экономике  Мошенского
сельского поселения

04 12 05 0 04 00000 000 0,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы  "Развитие
малого  и  среднего
предпринимательства  в
Мошенском  сельском  по-
селении  на  2017-2026
годы"

04 12 05 0 04 99990 000 0,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 05 0 04 99990 240 0,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная
программа
"Совершенствование си-
стемы  управления  му-

04 12 14 0 00 00000 000 0,00000 38,00000 38,00000



13

ниципальным  имуще-
ством  в  Мошенском
сельском  поселении  на
2016-2025 годы"
Осуществление  регистра-
ции права муниципальной
собственности на объекты
недвижимого имущества

04 12 14 0 02 00000 000 0,00000 16,00000 16,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы
"Совершенствование  си-
стемы  управления  му-
ниципальным  имуще-
ством  в  Мошенском
сельском поселении"

04 12 14 0 02 99990 000 0,00000 16,00000 16,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 14 0 02 99990 240 0,00000 16,00000 16,00000

Завершение  мероприятий
по  разграничению
государственной  соб-
ственности  на  землю  в
части  регистрации  му-
ниципальной  собственно-
сти на земельные участки,
подлежащие  отнесению  к
собственности
Мошенского  сельского
поселения

04 12 14 0 03 00000 000 0,00000 15,00000 15,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы
"Совершенствование  си-
стемы  управления  му-
ниципальным  имуще-
ством  в  Мошенском
сельском поселении"

04 12 14 0 03 99990 000 0,00000 15,00000 15,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 14 0 03 99990 240 0,00000 15,00000 15,00000

Обеспечение  рациональ-
ного  и  эффективного  ис-
пользования  земельных
участков,  находящихся  в
собственности  сельского
поселения

04 12 14 0 04 00000 000 0,00000 7,00000 7,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы
"Совершенствование  си-
стемы  управления  му-
ниципальным  имуще-
ством  в  Мошенском
сельском поселении"

04 12 14 0 04 99990 000 0,00000 7,00000 7,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-

04 12 14 0 04 99990 240 0,00000 7,00000 7,00000



14

ниципальных) нужд
Муниципальная
программа "Использова-
ние  и  охрана  земель  на
территории Мошенского
сельского  поселения  на
2020-2025 годы"

04 12 16 0 00 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000

Обеспечение  организации
рационального  использо-
вания и охраны земель на
территории  сельского  по-
селения

04 12 16 0 01 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы  "Использова-
ние  и  охрана  земель  на
территории  Мошенского
сельского  поселения  на
2020-2024 годы"

04 12 16 0 01 99990 000 0,00000 5,00000 5,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 16 0 01 99990 240 0,00000 5,00000 5,00000

Жилищно –  коммуналь-
ное хозяйство

05 00 00 0 00 00000 000 8 166,55787 3 630,86200 2 900,50000

Коммунальное  хозяй-
ство

05 02 00 0 00 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000

Муниципальная
программа  "Энергосбе-
режение  в  Мошенском
сельском  поселении  на
2021-2025 годы"

05 02 03 0 00 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000

Сокращение  объемов
потребления  электриче-
ской энергии муниципаль-
ными  бюджетными  учре-
ждениями

05 02 03 0 01 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы  "Энергосбе-
режение  в  Мошенском
сельском  поселении  на
2018-2025 годы"

05 02 03 0 01 99990 000 0,00000 5,00000 5,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 02 03 0 01 99990 240 0,00000 5,00000 5,00000

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 8 166,55787 3 625,86200 2 895,50000
Муниципальная
программа
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2025
годы"

05 03 10 0 00 00000 000 7 153,89537 2 722,50900 2 895,50000

Подпрограмма  "Улич-
ное освещение" муници-
пальной  программы
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2025

05 03 10 1 00 00000 000 1 720,38937 2 184,18000 2 184,29000



15

годы"
Поддержание и развитие
системы  уличного  осве-
щения  населенного
пункта

05 03 10 1 01 00000 000 1 720,38937 2 184,18000 2 184,29000

Реализация  прочих  ме-
роприятий  подпрограммы
"Уличное освещение"  му-
ниципальной  программы
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2025
годы"

05 03 10 1 01 99990 000 1 720,38937 2 184,18000 2 184,29000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 10 1 01 99990 240 1 670,14398 2 184,18000 2 184,29000

Уплата  налогов,  сборов и
иных платежей

05 03 10 1 01 99990 850 0,24539 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам
сельских  поселений  на
софинансирование  рас-
ходных обязательств,  свя-
занных  с  финансовым
обеспечением расходов по
благоустройству  террито-
рий

05 03 10 1 01 82220 000 50,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 10 1 01 82220 240 50,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Озеле-
нение"  муниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-  2025
годы"

05 03 10 2 00 00000 000 6,65000 30,00000 30,00000

Организация озеленения
территории Мошенского
сельского поселения,  за-
щита,  воспроизводство
зеленых насаждений

05 03 10 2 01 00000 000 6,65000 30,00000 30,00000

Реализация  прочих  ме-
роприятий  подпрограммы
Подпрограмма  "Озелене-
ние"  муниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2025
годы"

05 03 10 2 01 99990 000 6,65000 30,00000 30,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 10 2 01 99990 240 6,65000 30,00000 30,00000

Подпрограмма  "Улуч-
шение  санитарно-эко-
логического состояния и

05 03 10 3 00 00000 000 5 426,85600 508,32900 681,21000



16

внешнего  облика
сельского  поселения"
муниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2025
годы"
Улучшение  санитарно-
экологического  состоя-
ния  и  внешнего  облика
сельского поселения

05 03 10 3 01 00000 000 5 426,85600 508,32900 681,21000

Реализация инициативных
проектов

05 03 10 3 01 21120 000 100,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 10 3 01 21120 240 100,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты бюджетам му-
ниципальных образований
Новгородской  области,
организовавших  конкурс
на  лучшую благоустроен-
ную территорию

05 03 10 3 01 71480 000 400,00000 0,00000 0,00000

Премии и гранты 05 03 10 3 01 71480 350 400,00000 0,00000 0,00000
Субсидия  бюджетам  го-
родского  округа,  муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области на поддержку реа-
лизации  проектов  тер-
риториальных  обществен-
ных  самоуправлений,
включенных  в  муници-
пальные  программы  раз-
вития территорий

05 03 10 3 01 72090 000 300,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 10 3 01 72090 240 300,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты бюджетам му-
ниципальных районов, му-
ниципальных округов, го-
родских  и  сельских  посе-
лений  Новгородской
области в целях софинан-
сирования расходных обя-
зательств  на  реализацию
мероприятий  по  уни-
чтожению  борщевика
Сосновского  в  муници-
пальных  образованиях
Новгородской области

05 03 10 3 01 75430 000 53,20000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 10 3 01 75430 240 53,20000 0,00000 0,00000



17

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных округов, го-
родских  и  сельских  посе-
лений  Новгородской
области  на  реализацию
приоритетного  региональ-
ного  проекта  "Народный
бюджет"

05 03 10 3 01 76100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 10 3 01 76100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты бюджетам му-
ниципальных районов, му-
ниципальных округов, го-
родских  и  сельских  посе-
лений  Новгородской
области  на  финансовое
обеспечение затрат по со-
зданию  и  (или)  содержа-
нию  мест  (площадок)
накопительных  твердых
коммунальных отходов

05 03 10 3 01 76210 000 508,76300 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 10 3 01 76210 240 508,76300 0,00000 0,00000

Софинанситрование  иных
межбюджетных трансфер-
тов  бюджетам  муници-
пальных районов, муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области  на  финансовое
обеспечение затрат по со-
зданию  и  (или)  содержа-
нию  мест  (площадок)
накопительных  твердых
коммунальных отходов

05 03 10 3 01 S6210 000 218,04100 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 10 3 01 S6210 240 218,04100 0,00000 0,00000

Софинансирование  иных
межбюджетных трансфер-
тов  бюджетам  муници-
пальных районов, муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области в целях софинан-
сирования расходных обя-
зательств  на  реализацию
мероприятий  по  уни-
чтожению  борщевика
Сосновского  в  муници-
пальных  образованиях
Новгородской области

05 03 10 3 01 S5430 000 22,80000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра- 05 03 10 3 01 S5430 240 22,80000 0,00000 0,00000



18

бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд
Софинансирование  суб-
сидии бюджетам муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области  на  реализацию
приоритетного  региональ-
ного  проекта  "Народный
бюджет"

05 03 10 3 01 S6100 000 1 050,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 10 3 01 S6100 240 1 050,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  город-
ского округа, муниципаль-
ных округов, городских и
сельских  поселений
Новгородской  области  на
поддержку  реализации
проектов  территориаль-
ных  общественных  само-
управлений,  включенных
в  муниципальные
программы  развития  тер-
риторий

05 03 10 3 01 S2090 000 220,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 10 3 01 S2090 240 220,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам
сельских  поселений  на
софинансирование  рас-
ходных обязательств,  свя-
занных  с  финансовым
обеспечением расходов по
благоустройству  террито-
рий

05 03 10 3 01 82220 000 950,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 10 3 01 82220 240 950,00000 0,00000 0,00000

Реализация  прочих  ме-
роприятий  подпрограммы
Подпрограмма  "Улучше-
ние  санитарно-экологиче-
ского  состояния  и  внеш-
него облика сельского по-
селения"  муниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2024
годы"

05 03 10 3 01 99990 000 604,05200 508,32900 681,21000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-

05 03 10 3 01 99990 240 599,05200 503,32900 676,21000



19

ния государственных (му-
ниципальных) нужд
Иные выплаты населению 05 03 10 3 01 99990 360 5,00000 5,00000 5,00000
Муниципальная
программа "Формирова-
ние  современной  среды
Мошенского  сельского
поселения  на  2018-2024
годы"

05 03 15 0 00 00000 000 1 012,66250 903,35300 0,00000

Федеральный  проект
"Формирование  комфорт-
ной городской среды"

05 03 15 1 F2 00000 000 1 012,66250 903,35300 0,00000

Субсидия  бюджетам  го-
родских  и  сельских  посе-
лений,  городского  округа
на  реализацию  программ
формирования  современ-
ной городской среды

05 03 15 1 F2 55550 000 810,13000 722,68200 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 15 1 F2 55550 240 810,13000 722,68200 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний, городского округа на
реализацию  программ
формирования  современ-
ной городской среды

05 03 15 1 F2 55550 000 202,53250 180,67100 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 15 1 F2 55550 240 202,53250 180,67100 0,00000

Условно  утвержденные
расходы

0,00000 108,00000 224,00000

Всего расходов 19 224,51300 5 043,24200 4 462,73000

Приложение 6
к решению «О бюджете на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Мошенского сельского 
поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)
Наименование Мин Р

З
ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация
Мошенского  му-
ниципального  райо-
на

903 00 00 00 0 00 00000 000 19 224,51300 5 043,24200 4 462,73000

Общегосударствен-
ные вопросы

903 01 00 00 0 00 00000 000 1 418,03513 35,00000 0,00000

Обеспечение  дея-
тельности  финансо-
вых,  налоговых  и

903 01 06 00 0 00 00000 000 30,00000 0,00000 0,00000



20

таможенных органов
и  органов  фи-
нансового  (фи-
нансово-бюджет-
ного) надзора
Обеспечение  деятель-
ности  Контрольно-
счетной  комиссии
Мошенского  муници-
пального района

903 01 06 95 0 00 00000 000 30,00000 0,00000 0,00000

Переданные полномо-
чия  из  бюджетов
сельских  поселений  в
бюджет  муниципаль-
ного района

903 01 06 95 9 00 00000 000 30,00000 0,00000 0,00000

Переданные полномо-
чия  из  бюджетов
сельских  поселений  в
бюджет  муниципаль-
ного района по реше-
нию  вопросов  мест-
ного значения в соот-
ветствии  с  заключен-
ными соглашениями в
части  расходов  на
обеспечение  деятель-
ности  органов  фи-
нансового  (фи-
нансово-бюджетного)
надзора

903 01 06 95 9 00 01000 000 30,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты

903 01 06 95 9 00 01000 540 30,00000 0,00000 0,00000

Резервные фонды 903 01 11 00 0 00 00000 000 10,00000 0,00000 0,00000
Прочие  расходы,  не
отнесенные к муници-
пальным  программам
Мошенского
сельского поселения

903 01 11 92 0 00 00000 000 10,00000 0,00000 0,00000

Резервные  фонды
местных  администра-
ций

903 01 11 92  0 00 23780 000 10,00000 0,00000 0,00000

Резервные средства 903 01 11 92 9 00 23780 870 10,00000 0,00000 0,00000
Другие общегосудар-
ственные вопросы

903 01 13 00 0 00 00000 000 1 378,03513 35,00000 0,00000

Муниципальная
программа  "Разви-
тие  и  совершенство-
вание форм местного
самоуправления  на
территории
Мошенского
сельского  поселения
на 2018-2024 годы"

903 01 13 09 0 00 00000 000 35,48528 35,00000 0,00000

Информационная под-
держка  местного
самоуправления  в
Мошенском  сельском
поселении

903 01 13 09 0 01 00000 000 35,48528 25,00000 0,00000

Реализация мероприя-
тий  муниципальной

903 01 13 09 0 01 99990 000 35,48528 25,00000 0,00000



21

программы  "Развитие
и  совершенствование
форм  местного  само-
управления  на  тер-
ритории  Мошенского
сельского  поселения
на 2018-2024 годы"
Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 01 13 09 0 01 99990 240 19,42378 9,90000 0,00000

Уплата  налогов,  сбо-
ров и иных платежей

903 01 13 09 0 02 99990 850 16,06150 15,10000 0,00000

Поддержание  в  акту-
альном  состоянии
официального  сайта
Мошенского
сельского поселения

903 01 13 09 0 02 00000 000 0,00000 4,00000 0,00000

Реализация мероприя-
тий  муниципальной
программы  "Развитие
и  совершенствование
форм  местного  само-
управления  на  тер-
ритории  Мошенского
сельского  поселения
на 2018-2024 годы"

903 01 13 09 0 02 99990 000 0,00000 4,00000 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 01 13 09 0 02 99990 240 0,00000 4,00000 0,00000

Развитие  института
территориальных
общественных  само-
управлений,  действу-
ющего  на  территории
поселения

903 01 13 09 0 03 00000 000 0,00000 6,00000 0,00000

Реализация мероприя-
тий  муниципальной
программы  "Развитие
и  совершенствование
форм  местного  само-
управления  на  тер-
ритории  Мошенского
сельского  поселения
на 2018-2024 годы"

903 01 13 09 0 03 99990 000 0,00000 6,00000 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 01 13 09 0 03 99990 240 0,00000 6,00000 0,00000

Муниципальная
программа
"Благоустройство
Мошенского
сельского  поселения
на 2015-2024 годы"

903 01 13 10 0 00 00000 000 1 317,69276 0,00000 0,00000

Подпрограмма 903 01 13 10 3 00 00000 000 1 317,69276 0,00000 0,00000



22

"Улучшение  сани-
тарно-экологиче-
ского  состояния  и
внешнего  облика
сельского  поселе-
ния"  муниципаль-
ной  программы
"Благоустройство
Мошенского
сельского  поселения
на 2015-2024 годы"
Улучшение  сани-
тарно-экологиче-
ского  состояния  и
внешнего  облика
сельского поселения

903 01 13 10 3 01 00000 000 1 317,69276 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам
муниципальных
округов,  городских  и
сельских  поселений
Новгородской области
на  реализацию  прио-
ритетных  проектов
поддержки  местных
инициатив

903 01 13 10 3 01 75260 000 700,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 01 13 10 3 01 75260 240 700,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование
субсидии  на  реализа-
цию  приоритетных
проектов  поддержки
местных инициатив

903 01 13 10 3 01 S5260 000 369,32400 0,00000 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 01 13 10 3 01 S5260 240 369,32400 0,00000 0,00000

Реализация  прочих
мероприятий
подпрограммы
Подпрограмма "Улуч-
шение  санитарно-эко-
логического  состоя-
ния и внешнего обли-
ка  сельского  поселе-
ния"  муниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского
сельского  поселения
на 2015-2024 годы"

903 01 13 10 1 01 99990 000 248,36876 0,00000 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 01 13 10 1 01 99990 240 248,36876 0,00000 0,00000

Прочие  расходы,  не 903 01 13 92 0 00 00000 000 24,85709 0,00000 0,00000



23

отнесенные к муници-
пальным  программам
Мошенского
сельского поселения
Подготовка  к  отопи-
тельному сезону

903 01 13 92 0 00 21110 000 24,85709 0,00000 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 01 13 92 0 00 21110 240 24,85709 0,00000 0,00000

Национальная  обо-
рона

903 02 00 00 0 00 00000 000 182,00000 228,90000 237,90000

Мобилизационная  и
вневойсковая
подготовка

903 02 03 00 0 00 00000 000 182,00000 228,90000 237,90000

Прочие  расходы,  не
отнесенные к муници-
пальным  программам
Мошенского
сельского поселения

903 02 03 92 0 00 00000 000 182,00000 228,90000 237,90000

Осуществление  пер-
вичного  воинского
учета  органами  мест-
ного  самоуправления
поселений

903 02 03 92 0 00 51180 000 182,00000 228,90000 237,90000

Расходы  на  выплаты
персоналу  государ-
ственных  (муници-
пальных) органов

903 02 03 92 0 00 51180 120 168,00000 214,90000 223,90000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 02 03 92 0 00 51180 240 14,00000 14,00000 14,00000

Национальная  без-
опасность  и  право-
охранительная  дея-
тельность

903 03 00 00 0 00 00000 000 1 045,10000 101,90000 101,90000

Защита  населения  и
территории  от  чрез-
вычайных  ситуаций
природного  техно-
генного  характера,
пожарная  безопас-
ность

903 03 10 00 0 00 00000 000 169,10000 69,10000 69,10000

Муниципальная
программа  "Разви-
тие территорий насе-
ленного  пункта  по
обеспечению  пожар-
ной  безопасности  в
Мошенском
сельском  поселении
на 2021-2025 годы"

903 03 10 04 0 00 00000 000 169,10000 69,10000 69,10000

Ремонт  проти-
вопожарных  источни-
ков

903 03 10 04 0 03 00000 000 169,10000 69,10000 69,10000

Реализация мероприя-
тий  муниципальной

903 03 10 04 0 03 99990 000 169,10000 69,10000 69,10000



24

программы  "Развитие
территорий  населен-
ного  пункта  по  обес-
печению  пожарной
безопасности  в
Мошенском  сельском
поселении  на  2021-
2025 годы"
Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 03 10 04 0 03 99990 240 169,10000 69,10000 69,10000

Другие  вопросы  в
области  националь-
ной  безопасности  и
правоохранительной
деятельности

903 03 14 00 0 00 00000 000 876,00000 32,80000 32,80000

Муниципальная
программа  "Разви-
тие  добровольных
народных  формиро-
ваний на территории
Мошенского
сельского  поселения
на 2021-2025 годы"

903 03 14 17 0 00 00000 000 876,00000 32,80000 32,80000

Предупреждение  на-
рушений  обществен-
ного  порядка,  профи-
лактика правонаруше-
ний  в  общественных
местах, защита лично-
сти,  общества  и
государства от проти-
воправных  по-
сягательств, на основе
принципов доброволь-
ности,  законности,
гуманности,  соблюде-
ния  и  защиты  прав  и
свобод  человека  и
гражданина

903 03 14 17 0 01 00000 000 0,00000 32,80000 32,80000

Реализация мероприя-
тий  муниципальной
программы  "Развитие
добровольных  народ-
ных формирований на
территории
Мошенского
сельского  поселения
на 2021-2025 годы"

903 03 14 17 0 01 99990 000 0,00000 32,80000 32,80000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 03 14 17 0 01 99990 240 0,00000 1,00000 1,00000

Иные выплаты, за ис-
ключением  фонда
оплаты труда государ-
ственных  (муници-
пальных) органов, ли-

903 03 14 17 0 01 99990 120 0,00000 31,80000 31,80000



25

цам,  привлекаемым
согласно
законодательству  для
выполнения  отдель-
ных полномочий
Иные  межбюджетных
трансфертов  бюдже-
там  сельских  поселе-
ний  на  материальное
поощрение  членов
добровольных  народ-
ных  дружин  на  2023
год

903 03 14 17 0 01 89010 120 876,00000 0,00000 0,00000

Иные выплаты, за ис-
ключением  фонда
оплаты труда государ-
ственных  (муници-
пальных) органов, ли-
цам,  привлекаемым
согласно
законодательству  для
выполнения  отдель-
ных полномочий

903 03 14 17 0 01 89010 120 876,00000 0,00000 0,00000

Национальная
экономика

903 04 00 00 0 00 00000 000 8 412,82000 938,58000 998,43000

Дорожное  хозяйство
(дорожные фонды)

903 04 09 00 0 00 00000 000 8 412,82000 892,58000 952,43000

Муниципальные
программа
"Совершенствова-
ние и содержание до-
рожного хозяйства в
Мошенского
сельского  поселения
на 2016-2025 годы"

903 04 09 13 0 00 00000 000 8 412,82000 892,58000 952,43000

Подпрограмма "Капи-
тальный  ремонт,  ре-
монт  и  содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения
Мошенского
сельского  поселения
на  2016-2025  годы"
муниципальной
программы
"Совершенствование
и  содержание  дорож-
ного  хозяйства
Мошенского
сельского  поселения
на 2016-2025 годы"

903 04 09 13 1 00 00000 000 8 312,82000 792,58000 852,43000

Капитальный  ремонт,
ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения
Мошенского
сельского поселения и
искусственных  со-
оружений

903 04 09 13 1 01 00000 000 8 312,82000 670,48000 730,33000



26

Реализация мероприя-
тий  подпрограммы
"Капитальный ремонт,
ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения
Мошенского
сельского  поселения
на  2016-2025  годы"
муниципальной
программы
"Совершенствование
и  содержание  дорож-
ного  хозяйства
Мошенского
сельского  поселения
на 2016-2025 годы"

903 04 09 13 1 01 99990 000 2 586,15400 670,48000 730,33000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 04 09 13 1 01 99990 240 2 586,15400 670,48000 730,33000

Субсидия  бюджетам
городских  и  сельских
поселений  на  форми-
рование  муниципаль-
ных  дорожных  фон-
дов

903 04 09 13 1 01 71520 000 173,00000 115,00000 115,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 04 09 13 1 01 71520 240 173,00000 115,00000 115,00000

Софинансирование
субсидии  бюджетам
городских  и  сельских
поселений  на  форми-
рование  муниципаль-
ных  дорожных  фон-
дов

903 04 09 13 1 01 S1520 000 10,50000 7,10000 7,10000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 04 09 13 1 01 S1520 240 10,50000 7,10000 7,10000

Субсидия  бюджетам
городских  и  сельских
поселений  на  софи-
нансирование  рас-
ходов  по  реализации
правовых  актов  Пра-
вительства  Новгород-
ской  области  по
вопросам  проектиро-
вания,  строительства,
реконструкции,  капи-
тального  ремонта  и
ремонта  автомобиль-
ных  дорог  общего
пользования  местного

903 04 09 13 1 01 71540 000 5 400,00000 0,00000 0,00000



27

значения
Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 04 09 13 1 01 71540 240 5 400,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование
субсидия  бюджетам
городских  и  сельских
поселений  на  софи-
нансирование  рас-
ходов  по  реализации
правовых  актов  Пра-
вительства  Новгород-
ской  области  по
вопросам  проектиро-
вания,  строительства,
реконструкции,  капи-
тального  ремонта  и
ремонта  автомобиль-
ных  дорог  общего
пользования  местного
значения

903 04 09 13 1 01 S1540 000 143,16600 0,00000 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 04 09 13 1 01 S1540 240 143,16600 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "По-
вышение  безопасно-
сти дорожного движе-
ния  в  Мошенском
сельском  поселении
на  2016-2025  годы"
муниципальной
программы
"Совершенствование
и  содержание  дорож-
ного  хозяйства
Мошенского
сельского  поселения
на 2016-2025 годы"

903 04 09 13 2 00 00000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Проведение  меропри-
ятий,  направленных
на  развитие  и
совершенствование
системы по формиро-
ванию  безопасного
поведения участников
дорожного  движения,
повышение  гарантий
их  законных  прав  на
безопасные  условия
движения  на  автомо-
бильных дорогах

903 04 09 13 2 01 00000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Реализация мероприя-
тий  подпрограммы
"Повышение  безопас-
ности  дорожного
движения  в
Мошенском  сельском

903 04 09 13 2 01 99990 000 100,00000 100,00000 100,00000



28

поселении  на  2016-
2025  годы"  муници-
пальной  программы
"Совершенствование
и  содержание  дорож-
ного  хозяйства
Мошенского
сельского  поселения
на 2016-2025 годы"
Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 04 09 13 2 01 99990 240 100,00000 100,00000 100,00000

Другие  вопросы  в
области  националь-
ной экономики

903 04 12 00 0 00 00000 000 0,00000 46,00000 46,00000

Муниципальная
программа  "Разви-
тие  малого  и
среднего  предпри-
нимательства  в
Мошенском
сельском  поселении
на 2017-2026 годы"

903 04 12 05 0 00 00000 000 0,00000 3,00000 3,00000

Развитие  субъектов
малого  и  среднего
предпринимательства
в целях формирования
конкурентной среды в
экономике
Мошенского
сельского поселения

903 04 12 05 0 04 00000 000 0,00000 3,00000 3,00000

Реализация мероприя-
тий  муниципальной
программы  "Развитие
малого  и  среднего
предпринимательства
в  Мошенском
сельском  поселении
на 2017-2026 годы"

903 04 12 05 0 04 99990 000 0,00000 3,00000 3,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 04 12 05 0 04 99990 240 0,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная
программа
"Совершенствова-
ние  системы  управ-
ления  муниципаль-
ным  имуществом  в
Мошенском
сельском  поселении
на 2016-2025 годы"

903 04 12 14 0 00 00000 000 0,00000 38,00000 38,00000

Осуществление
регистрации  права
муниципальной  соб-
ственности на объек-
ты  недвижимого

903 04 12 14 0 02 00000 000 0,00000 16,00000 16,00000



29

имущества
Реализация мероприя-
тий  муниципальной
программы
"Совершенствование
системы  управления
муниципальным  иму-
ществом  в
Мошенском  сельском
поселении"

903 04 12 14 0 02 99990 000 0,00000 16,00000 16,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 04 12 14 0 02 99990 240 0,00000 16,00000 16,00000

Завершение  ме-
роприятий  по
разграничению
государственной соб-
ственности на землю
в части регистрации
муниципальной  соб-
ственности  на
земельные  участки,
подлежащие  отнесе-
нию к собственности
Мошенского
сельского поселения

903 04 12 14 0 03 00000 000 0,00000 15,00000 15,00000

Реализация мероприя-
тий  муниципальной
программы
"Совершенствование
системы  управления
муниципальным  иму-
ществом  в
Мошенском  сельском
поселении"

903 04 12 14 0 03 99990 000 0,00000 15,00000 15,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 04 12 14 0 03 99990 240 0,00000 15,00000 15,00000

Обеспечение  рацио-
нального  и  эффек-
тивного  использова-
ния  земельных
участков,  находя-
щихся  в  собственно-
сти  сельского  посе-
ления

903 04 12 14 0 04 00000 000 0,00000 7,00000 7,00000

Реализация мероприя-
тий  муниципальной
программы
"Совершенствование
системы  управления
муниципальным  иму-
ществом  в
Мошенском  сельском
поселении  на  2016-
2024 годы""

903 04 12 14 0 04 99990 000 0,00000 7,00000 7,00000



30

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 04 12 14 0 04 99990 240 0,00000 7,00000 7,00000

Муниципальная
программа "Исполь-
зование  и  охрана
земель  на  террито-
рии  Мошенского
сельского  поселения
на 2020-2025 годы"

903 04 12 16 0 00 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000

Обеспечение  органи-
зации  рационального
использования и охра-
ны земель на террито-
рии сельского поселе-
ния

903 04 12 16 0 01 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000

Реализация мероприя-
тий  муниципальной
программы  "Исполь-
зование  и  охрана
земель  на  территории
Мошенского
сельского  поселения
на 2020-2025 годы"

903 04 12 16 0 01 99990 000 0,00000 5,00000 5,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 04 12 16 0 01 99990 240 0,00000 5,00000 5,00000

Жилищно  –  комму-
нальное хозяйство

903 05 00 00 0 00 00000 000 8 166,55787 3 630,86200 2 900,50000

Коммунальное  хо-
зяйство

903 05 02 00 0 00 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000

Муниципальная
программа
"Энергосбережение в
Мошенском
сельском  поселении
на 2021-2025 годы"

903 05 02 03 0 00 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000

Сокращение  объемов
потребления  электри-
ческой  энергии  му-
ниципальными
бюджетными  учре-
ждениями

903 05 02 03 0 01 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000

Реализация мероприя-
тий  муниципальной
программы
"Энергосбережение  в
Мошенском  сельском
поселении  на  2021-
2025 годы"

903 05 02 03 0 01 99990 000 0,00000 5,00000 5,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 05 02 03 0 01 99990 240 0,00000 5,00000 5,00000

Благоустройство 903 05 03 00 0 00 00000 000 8 166,55787 3 625,86200 2 895,50000



31

Муниципальная
программа
"Благоустройство
Мошенского
сельского  поселения
на 2015-2025 годы"

903 05 03 10 0 00 00000 000 7 153,89537 2 722,50900 2 895,50000

Подпрограмма "Улич-
ное  освещение"  му-
ниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского
сельского  поселения
на 2015-2025 годы"

903 05 03 10 1 00 00000 000 1 720,38937 2 184,18000 2 184,29000

Поддержка и развитие
системы  уличного
освещения  населен-
ного пункта

903 05 03 10 1 01 00000 000 1 720,38937 2 184,18000 2 184,29000

Реализация  прочих
мероприятий
подпрограммы "Улич-
ное  освещение"  му-
ниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского
сельского  поселения
на 2015-2025 годы"

903 05 03 10 1 01 99990 000 1 720,38937 2 184,18000 2 184,29000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 05 03 10 1 01 99990 240 1 670,14398 2 184,18000 2 184,29000

Уплата  налогов,  сбо-
ров и иных платежей

903 05 03 10 1 01 99990 850 0,24539 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты бюджетам
сельских  поселений
на  софинансирование
расходных  обяза-
тельств,  связанных  с
финансовым  обеспе-
чением  расходов  по
благоустройству  тер-
риторий

903 05 03 10 1 01 82220 000 50,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 05 03 10 1 01 82220 240 50,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Озе-
ленение" муниципаль-
ной  программы
"Благоустройство
Мошенского
сельского  поселения
на 2015-2025 годы"

903 05 03 10 2 00 00000 000 6,65000 30,00000 30,00000

Организация  озелене-
ния  территории
Мошенского

903 05 03 10 2 01 00000 000 6,65000 30,00000 30,00000



32

сельского  поселения,
защита,  воспроизвод-
ство зеленых насажде-
ний
Реализация  прочих
мероприятий
подпрограммы
Подпрограмма  "Озе-
ленение" муниципаль-
ной  программы
"Благоустройство
Мошенского
сельского  поселения
на 2015-2025 годы"

903 05 03 10 2 01 99990 000 6,65000 30,00000 30,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 05 03 10 2 01 99990 240 6,65000 30,00000 30,00000

Подпрограмма "Улуч-
шение  санитарно-эко-
логического  состоя-
ния и внешнего обли-
ка  сельского  поселе-
ния"  муниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского
сельского  поселения
на 2015-2025 годы"

903 05 03 10 3 00 00000 000 5 426,85600 508,32900 681,21000

Улучшение  сани-
тарно-экологического
состояния и внешнего
облика  сельского  по-
селения

903 05 03 10 3 01 00000 000 5 426,85600 508,32900 681,21000

Реализация  инициа-
тивных проектов

903 05 03 10 3 01 21120 000 100,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 05 03 10 3 01 21120 240 100,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных  обра-
зований  Новгород-
ской области,  органи-
зовавших  конкурс  на
лучшую
благоустроенную  тер-
риторию

903 05 03 10 3 01 71480 000 400,00000 0,00000 0,00000

Премии и гранты 903 05 03 10 3 01 71480 350 400,00000 0,00000 0,00000
Субсидия  бюджетам
городского  округа,
муниципальных
округов,  городских  и
сельских  поселений
Новгородской области
на  поддержку  реали-
зации  проектов  тер-

903 05 03 10 3 01 72090 000 300,00000 0,00000 0,00000



33

риториальных  обще-
ственных  самоуправ-
лений,  включенных  в
муниципальные
программы  развития
территорий
Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 05 03 10 3 01 72090 240 300,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных  рай-
онов,  муниципальных
округов,  городских  и
сельских  поселений
Новгородской области
в целях софинансиро-
вания расходных обя-
зательств  на  реализа-
цию  мероприятий  по
уничтожению  борще-
вика  Сосновского  в
муниципальных  обра-
зованиях  Новгород-
ской области

903 05 03 10 3 01 75430 000 53,20000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 05 03 10 3 01 75430 240 53,20000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам
муниципальных
округов,  городских  и
сельских  поселений
Новгородской области
на  реализацию  прио-
ритетного  региональ-
ного  проекта  "Народ-
ный бюджет"

903 05 03 10 3 01 76100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 05 03 10 3 01 76100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных  рай-
онов,  муниципальных
округов,  городских  и
сельских  поселений
Новгородской области
на  финансовое  обес-
печение затрат по со-
зданию и (или) содер-
жанию  мест  (площа-
док)  накопительных
твердых  коммуналь-
ных отходов

903 05 03 10 3 01 76210 000 508,76300 0,00000 0,00000

Иные  закупки  това- 903 05 03 10 3 01 76210 240 508,76300 0,00000 0,00000



34

ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд
Софинанситрование
иных  межбюджетных
трансфертов  бюдже-
там  муниципальных
районов,  муниципаль-
ных  округов,  город-
ских и сельских посе-
лений  Новгородской
области  на  фи-
нансовое  обеспечение
затрат  по созданию и
(или)  содержанию
мест  (площадок)
накопительных  твер-
дых  коммунальных
отходов

903 05 03 10 3 01 S6210 000 218,04100 0,00000 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 05 03 10 3 01 S6210 240 218,04100 0,00000 0,00000

Софинансирование
иных  межбюджетных
трансфертов  бюдже-
там  муниципальных
районов,  муниципаль-
ных  округов,  город-
ских и сельских посе-
лений  Новгородской
области в целях софи-
нансирования  расход-
ных  обязательств  на
реализацию  меропри-
ятий по уничтожению
борщевика  Соснов-
ского  в  муниципаль-
ных  образованиях
Новгородской области

903 05 03 10 3 01 S5430 000 22,80000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 05 03 10 3 01 S5430 240 22,80000 0,00000 0,00000

Софинансирование
субсидии  бюджетам
муниципальных
округов,  городских  и
сельских  поселений
Новгородской области
на  реализацию  прио-
ритетного  региональ-
ного  проекта  "Народ-
ный бюджет"

903 05 03 10 3 01 S6100 000 1 050,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-

903 05 03 10 3 01 S6100 240 1 050,00000 0,00000 0,00000



35

пальных) нужд
Софинансирование
субсидии  бюджетам
городского  округа,
муниципальных
округов,  городских  и
сельских  поселений
Новгородской области
на  поддержку  реали-
зации  проектов  тер-
риториальных  обще-
ственных  самоуправ-
лений,  включенных  в
муниципальные
программы  развития
территорий

903 05 03 10 3 01 S2090 000 220,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 05 03 10 3 01 S2090 240 220,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты бюджетам
сельских  поселений
на  софинансирование
расходных  обяза-
тельств,  связанных  с
финансовым  обеспе-
чением  расходов  по
благоустройству  тер-
риторий

903 05 03 10 3 01 82220 000 950,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 05 03 10 3 01 82220 240 950,00000 0,00000 0,00000

Реализация  прочих
мероприятий
подпрограммы
Подпрограмма "Улуч-
шение  санитарно-эко-
логического  состоя-
ния и внешнего обли-
ка  сельского  поселе-
ния"  муниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского
сельского  поселения
на 2015-2024 годы"

903 05 03 10 3 01 99990 000 604,05200 508,32900 681,21000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 05 03 10 3 01 99990 240 599,05200 503,32900 676,21000

Иные  выплаты  насе-
лению

903 05 03 10 3 01 99990 360 5,00000 5,00000 5,00000

Муниципальная
программа  "Форми-
рование  современ-

903 05 03 15 0 00 00000 000 1 012,66250 903,35300 0,00000



36

ной  среды
Мошенского
сельского  поселения
на 2018-2024 годы"
Федеральный  проект
"Формирование
комфортной  город-
ской среды"

903 05 03 15 1 F2 00000 000 1 012,66250 903,35300 0,00000

Субсидия  бюджетам
городских  и  сельских
поселений,  город-
ского округа на реали-
зацию  программ
формирования
современной  город-
ской среды

903 05 03 15 1 F2 55550 000 810,13000 722,68200 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 05 03 15 1 F2 55550 240 810,13000 722,68200 0,00000

Софинансирование
субсидии  бюджетам
городских  и  сельских
поселений,  город-
ского округа на реали-
зацию  программ
формирования
современной  город-
ской среды

903 05 03 15 1 F2 55550 000 202,53250 180,67100 0,00000

Иные  закупки  това-
ров, работ и услуг для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

903 05 03 15 1 F2 55550 240 202,53250 180,67100 0,00000

Условно  утвержден-
ные расходы

108,00000 224,00000

Всего расходов 19 224,51300 5 043,24200 4 462,73000



37

Приложение 7
к решению «О бюджете на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам Мошенского сельского поселения и непрограмм-

ным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета Мошенского сельского поселения на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)
Наименование ЦСР РЗ ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 7 8 9
Муниципальная
программа  "Энергосбе-
режение  в  Мошенском
сельском  поселении  на
2021-2025 годы"

03 0 00 00000 00 00 000 0,00000 5,00000 5,00000

Жилищно  –  коммуналь-
ное хозяйство

03 0 00 00000 05 00 000 0,00000 5,00000 5,00000

Коммунальное  хозяй-
ство

03 0 00 00000 05 02 000 0,00000 5,00000 5,00000

Сокращение  объемов
потребления  электриче-
ской энергии муниципаль-
ными  бюджетными  учре-
ждениями

03 0 01 00000 05 02 000 0,00000 5,00000 5,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы  "Энергосбе-
режение  в  Мошенском
сельском  поселении  на
2021-2025 годы"

03 0 01 99990 05 02 000 0,00000 5,00000 5,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 01 99990 05 02 240 0,00000 5,00000 5,00000

Муниципальная
программа  "Развитие
территорий  населенного
пункта  по  обеспечению
пожарной безопасности в
Мошенском  сельском
поселении  на  2021-2025
годы"

04 0 00 00000 00 00 000 169,10000 69,10000 69,10000

Национальная  безопас- 04 0 00 00000 03 00 000 169,10000 69,10000 69,10000



38

ность  и  правоохрани-
тельная деятельность
Обеспечение  пожарной
безопасности

04 0 00 00000 03 10 000 169,10000 69,10000 69,10000

Ремонт  противопожарных
источников

04 0 03 00000 03 10 000 169,10000 69,10000 69,10000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы "Развитие тер-
риторий  населенного
пункта  по  обеспечению
пожарной  безопасности  в
Мошенском  сельском  по-
селении  на  2021-2025
годы"

04 0 03 99990 03 10 000 169,10000 69,10000 69,10000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

04 0 03 99990 03 10 240 169,10000 69,10000 69,10000

Муниципальная
программа  "Развитие
малого  и  среднего
предпринимательства  в
Мошенском  сельском
поселения  на  2017-2026
годы"

05 0 00 00000 00 00 000 0,00000 3,00000 3,00000

Национальная  экономи-
ка

05 0 00 00000 04 00 000 0,00000 3,00000 3,00000

Другие  вопросы  в
области  национальной
экономики

05 0 00 00000 04 12 000 0,00000 3,00000 3,00000

Развитие  субъектов
малого  и  среднего
предпринимательства  в
целях  формирования  кон-
курентной  среды  в
экономике  Мошенского
сельского поселения

05 0 04 00000 04 12 000 0,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы  "Развитие
малого  и  среднего
предпринимательства  в
Мошенском  сельском  по-
селении  на  2017-2026
годы"

05 0 04 99990 04 12 000 0,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 0 04 99990 04 12 240 0,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная
программа  "Развитие  и
совершенствование
форм  местного  само-
управления  на  террито-
рии  Мошенского
сельского  поселения  на
2018-2024 годы"

09 0 00 00000 00 00 000 35,48528 35,00000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

09 0 00 00000 01 00 000 35,48528 35,00000 0,00000



39

Другие  общегосудар-
ственные вопросы

09 0 00 00000 01 13 000 35,48528 35,00000 0,00000

Информационная  под-
держка  местного  само-
управления в Мошенском
сельском  поселении  на
2018-2024 годы

09 0 01 00000 01 13 000 35,48528 25,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы  "Развитие  и
совершенствование  форм
местного  самоуправления
на  территории
Мошенского  сельского
поселения  на  2018-2024
годы"

09 0 01 99990 01 13 000 35,48528 25,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

09 0 01 99990 01 13 240 19,42378 9,90000 0,00000

Уплата  налогов,  сборов и
иных платежей

09 0 01 99990 01 13 850 16,06150 15,10000 0,00000

Поддержание  в  актуаль-
ном состоянии  официаль-
ного  сайта  Мошенского
сельского поселения

09 0 02 00000 01 13 000 0,00000 4,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы  "Развитие  и
совершенствование  форм
местного  самоуправления
на  территории
Мошенского  сельского
поселения  на  2018-2024
годы"

09 0 02 99990 01 13 000 0,00000 4,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

09 0 02 99990 01 13 240 0,00000 4,00000 0,00000

Развитие  института  тер-
риториальных  обществен-
ных самоуправлений, дей-
ствующего на территории
поселения

09 0 03 00000 01 13 000 0,00000 6,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы  "Развитие  и
совершенствование  форм
местного  самоуправления
на  территории
Мошенского  сельского
поселения  на  2018-2024
годы"

09 0 03 99990 01 13 000 0,00000 6,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

09 0 03 99990 01 13 240 0,00000 6,00000 0,00000

Муниципальная
программа
"Благоустройство

10 0 00 00000 01 13 000 1 317,69276 0,00000 0,00000



40

Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2025
годы"
Подпрограмма  "Улучше-
ние  санитарно-экологиче-
ского  состояния  и  внеш-
него облика сельского по-
селения"  муниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2025
годы"

10 3 00 00000 01 13 000 1 317,69276 0,00000 0,00000

Улучшение  санитарно-
экологического  состояния
и  внешнего  облика
сельского поселения

10 3 01 00000 01 13 000 1 317,69276 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных округов,  го-
родских  и  сельских  посе-
лений  Новгородской
области  на  реализацию
приоритетного  региональ-
ного  проекта  "Народный
бюджет"

10 3 01 75260 01 13 000 700,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

10 3 01 75260 01 13 240 700,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии на реализацию при-
оритетных  проектов  под-
держки  местных  инициа-
тив

10 3 01 S5260 01 13 000 369,32400 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

10 3 01 S5260 01 13 240 369,32400 0,00000 0,00000

Реализация  прочих  ме-
роприятий  подпрограммы
Подпрограмма  "Улучше-
ние  санитарно-экологиче-
ского  состояния  и  внеш-
него облика сельского по-
селения"  муниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2024
годы"

10 1 03 99990 01 13 000 248,36876 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

10 1 03 99990 01 13 240 248,36876 0,00000 0,00000

Жилищно –  коммуналь-
ное хозяйство

10 0 00 00000 05 00 000 7 153,89537 2
803,18000

2 895,50000

Благоустройство 10 0 00 00000 05 03 000 7 153,89537 2
803,18000

2 895,50000

Подпрограмма  "Уличное
освещение"  муниципаль-

10 1 00 00000 05 03 000 1 720,38937 2
184,18000

2 184,29000



41

ной  программы
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2025
годы"
Поддержание  и  развитие
системы уличного освеще-
ния населенного пункта

10 1 01 00000 05 03 000 1 720,38937 2
184,18000

2 184,29000

Реализация  прочих  ме-
роприятий  подпрограммы
"Уличное  освещение"  му-
ниципальной  программы
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2025
годы"

10 1 01 99990 05 03 000 1 720,38937 2
184,18000

2 184,29000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

10 1 01 99990 05 03 240 1 670,14398 2
184,18000

2 184,29000

Уплата  налогов,  сборов и
иных платежей

10 1 01 99990 05 03 850 0,24539 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам
сельских  поселений  на
софинансирование  рас-
ходных обязательств,  свя-
занных  с  финансовым
обеспечением расходов по
благоустройству  террито-
рий

10 1 01 82220 05 03 000 50,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

10 1 01 82220 05 03 240 50,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Озелене-
ние"  муниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2025
годы"

10 2 00 00000 05 03 000 6,65000 30,00000 30,00000

Организация  озеленения
территории  Мошенского
сельского  поселения,  за-
щита, воспроизводство зе-
леных насаждений

10 2 01 00000 05 03 000 6,65000 30,00000 30,00000

Реализация  прочих  ме-
роприятий  подпрограммы
Подпрограмма  "Озелене-
ние"  муниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2025
годы"

10 2 01 99990 05 03 000 6,65000 30,00000 30,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

10 2 01 99990 05 03 240 6,65000 30,00000 30,00000



42

Подпрограмма  "Улучше-
ние  санитарно-экологиче-
ского  состояния  и  внеш-
него облика сельского по-
селения"  муниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2025
годы"

10 3 00 00000 05 03 000 5 426,85600 589,00000 681,21000

Улучшение  санитарно-
экологического  состояния
и  внешнего  облика
сельского поселения

10 3 01 00000 05 03 000 5 426,85600 589,00000 681,21000

Реализация инициативных
проектов

10 3 01 21120 05 03 000 100,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

10 3 01 21120 05 03 240 100,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты бюджетам му-
ниципальных образований
Новгородской  области,
организовавших  конкурс
на  лучшую благоустроен-
ную территорию

10 3 01 72090 05 03 000 400,00000 0,00000 0,00000

Премии и гранты 10 3 01 72090 05 03 350 400,00000 0,00000 0,00000
Субсидия  бюджетам  го-
родского  округа,  муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области на поддержку реа-
лизации  проектов  тер-
риториальных  обществен-
ных  самоуправлений,
включенных  в  муници-
пальные  программы  раз-
вития территорий

10 3 01 72090 05 03 000 300,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

10 3 01 72090 05 03 240 300,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты бюджетам му-
ниципальных районов, му-
ниципальных округов,  го-
родских  и  сельских  посе-
лений  Новгородской
области в целях софинан-
сирования расходных обя-
зательств  на  реализацию
мероприятий  по  уни-
чтожению  борщевика
Сосновского  в  муници-
пальных  образованиях
Новгородской области

10 3 01 75430 05 03 000 53,20000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-

10 3 01 75430 05 03 240 53,20000 0,00000 0,00000



43

ния государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных округов,  го-
родских  и  сельских  посе-
лений  Новгородской
области  на  реализацию
приоритетного  региональ-
ного  проекта  "Народный
бюджет"

10 3 01 76100 05 03 000 1 000,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

10 3 01 76100 05 03 240 1 000,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты бюджетам му-
ниципальных районов, му-
ниципальных округов,  го-
родских  и  сельских  посе-
лений  Новгородской
области  на  финансовое
обеспечение затрат по со-
зданию  и  (или)  содержа-
нию  мест  (площадок)
накопительных  твердых
коммунальных отходов

10 3 01 76210 05 03 000 508,76300 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

10 3 01 76210 05 03 240 508,76300 0,00000 0,00000

Софинанситрование  иных
межбюджетных трансфер-
тов  бюджетам  муници-
пальных районов, муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области  на  финансовое
обеспечение затрат по со-
зданию  и  (или)  содержа-
нию  мест  (площадок)
накопительных  твердых
коммунальных отходов

10 3 01 S6210 05 03 000 218,04100 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

10 3 01 S6210 05 03 240 218,04100 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии бюджетам муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области  на  реализацию
приоритетного  региональ-
ного  проекта  "Народный
бюджет"

10 3 01 S6100 05 03 000 1 050,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

10 3 01 S6100 05 03 240 1 050,00000 0,00000 0,00000



44

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  город-
ского округа, муниципаль-
ных округов, городских и
сельских  поселений
Новгородской  области  на
поддержку  реализации
проектов  территориаль-
ных  общественных  само-
управлений,  включенных
в  муниципальные
программы  развития  тер-
риторий

10 3 01 S2090 05 03 000 220,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

10 3 01 S2090 05 03 240 220,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  иных
межбюджетных трансфер-
тов  бюджетам  муници-
пальных районов, муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области в целях софинан-
сирования расходных обя-
зательств  на  реализацию
мероприятий  по  уни-
чтожению  борщевика
Сосновского  в  муници-
пальных  образованиях
Новгородской области

10 3 01 S5430 05 03 000 22,80000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

10 3 01 S5430 05 03 240 22,80000 0,00000 0,00000

Реализация  прочих  ме-
роприятий  подпрограммы
Подпрограмма  "Улучше-
ние  санитарно-экологиче-
ского  состояния  и  внеш-
него облика сельского по-
селения"  муниципальной
программы
"Благоустройство
Мошенского  сельского
поселения  на  2015-2024
годы"

10 3 01 99990 05 03 000 604,05200 589,00000 681,21000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

10 3 01 99990 05 03 240 599,05200 584,00000 676,21000

Иные выплаты населению 10 3 01 99990 05 03 360 5,00000 5,00000 5,00000
Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам
сельских  поселений  на
софинансирование  рас-
ходных обязательств,  свя-
занных  с  финансовым
обеспечением расходов по
благоустройству  террито-

10 3 01 82220 05 03 000 950,00000 0,00000 0,00000



45

рий
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

10 3 01 82220 05 03 240 950,00000 0,00000 0,00000

Муниципальные
программа
"Совершенствование  и
содержание  дорожного
хозяйства  Мошенского
сельского  поселения  на
2016-2025 годы"

13 0 00 00000 00 00 000 8 412,82000 892,58000 952,43000

Национальная  экономи-
ка

13 0 00 00000 04 00 000 8 412,82000 892,58000 952,43000

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

13 0 00 00000 04 09 000 8 412,82000 892,58000 952,43000

Подпрограмма "Капиталь-
ный ремонт, ремонт и со-
держание  автомобильных
дорог общего пользования
местного  значения
Мошенского  сельского
поселения  на  2016-2024
годы"  муниципальной
программы
"Совершенствование и со-
держание  дорожного  хо-
зяйства  Мошенского
сельского  поселения  на
2016-2024 годы"

13 1 00 00000 04 09 000 8 312,82000 792,58000 852,43000

Капитальный  ремонт,  ре-
монт  и  содержание
автомобильных  дорог
общего пользования мест-
ного  значения
Мошенского  сельского
поселения  и  искусствен-
ных сооружений

13 1 01 00000 04 09 000 8 312,82000 792,58000 852,43000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Капиталь-
ный ремонт, ремонт и со-
держание  автомобильных
дорог общего пользования
местного  значения
Мошенского  сельского
поселения  на  2016-2025
годы"  муниципальной
программы
"Совершенствование и со-
держание  дорожного  хо-
зяйства  Мошенского
сельского  поселения  на
2016-2025 годы"

13 1 01 99990 04 09 000 2 586,15400 670,48000 730,33000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

13 1 01 99990 04 09 240 2 586,15400 670,48000 730,33000

Субсидия  бюджетам  го-
родских  и  сельских  посе-
лений  на  формирование

13 1 01 71520 04 09 000 173,00000 115,00000 115,00000



46

муниципальных  дорож-
ных фондов
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

13 1 01 71520 04 09 240 173,00000 115,00000 115,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний на формирование му-
ниципальных  дорожных
фондов

13 1 01 S1520 04 09 000 10,50000 7,10000 7,10000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

13 1 01 S1520 04 09 240 10,50000 7,10000 7,10000

Субсидия  бюджетам  го-
родских  и  сельских  посе-
лений  на  софинансирова-
ние  расходов  по  реализа-
ции  правовых актов  Пра-
вительства  Новгородской
области  по  вопросам
проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и
ремонта  автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

13 1 01 71540 04 09 000 5 400,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

13 1 01 71540 04 09 240 5 400,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидия  бюджетам  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний на софинансирование
расходов  по  реализации
правовых  актов  Прави-
тельства  Новгородской
области  по  вопросам
проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и
ремонта  автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

13 1 01 S1540 04 09 000 143,16600 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

13 1 01 S1540 04 09 240 143,16600 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Повыше-
ние  безопасности  дорож-
ного  движения  в
Мошенском  сельском  по-
селении  на  2016-2025
годы"  муниципальной
программы
"Совершенствование и со-
держание  дорожного  хо-

13 2 00 00000 04 09 000 100,00000 100,00000 100,00000



47

зяйства  Мошенского
сельского  поселения  на
2016-2025 годы"
Проведение  мероприятий,
направленных на развитие
и  совершенствование  си-
стемы  по  формированию
безопасного  поведения
участников  дорожного
движения,  повышение  га-
рантий  их  законных  прав
на  безопасные  условия
движения  на  автомобиль-
ных дорогах

13 2 01 00000 04 09 000 100,00000 100,00000 100,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Повыше-
ние  безопасности  дорож-
ного  движения  в
Мошенском  сельском  по-
селении  на  2016-2025
годы"  муниципальной
программы
"Совершенствование и со-
держание  дорожного  хо-
зяйства  Мошенского
сельского  поселения  на
2016-2025 годы"

13 2 01 99990 04 09 000 100,00000 100,00000 100,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

13 2 01 99990 04 09 240 100,00000 100,00000 100,00000

Муниципальная
программа
"Совершенствование си-
стемы  управления  му-
ниципальным  имуще-
ством  в  Мошенском
сельском  поселении  на
2016-2025 годы"

14 0 00 00000 00 00 000 0,00000 38,00000 38,00000

Национальная  экономи-
ка

14 0 00 00000 04 00 000 0,00000 38,00000 38,00000

Другие  вопросы  в
области  национальной
экономики

14 0 00 00000 04 12 000 0,00000 38,00000 38,00000

Осуществление  регистра-
ции права муниципальной
собственности на объекты
недвижимого имущества

14 0 02 00000 04 12 000 0,00000 16,00000 16,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы
"Совершенствование  си-
стемы  управления  му-
ниципальным  имуще-
ством  в  Мошенском
сельском  поселении  на
2016-2024 годы "

04 0 02 99990 04 12 000 0,00000 16,00000 16,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-

14 0 02 99990 04 12 240 0,00000 16,00000 16,00000



48

ниципальных) нужд
Завершение  мероприятий
по  разграничению
государственной  соб-
ственности  на  землю  в
части  регистрации  му-
ниципальной  собственно-
сти на земельные участки,
подлежащие  отнесению  к
собственности
Мошенского  сельского
поселения

14 0 03 00000 04 12 000 0,00000 15,00000 15,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы
"Совершенствование  си-
стемы  управления  му-
ниципальным  имуще-
ством  в  Мошенском
сельском  поселении  на
2016-2025 годы"

14 0 03 99990 04 12 000 0,00000 15,00000 15,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

14 0 03 99990 04 12 240 0,00000 15,00000 15,00000

Обеспечение  рациональ-
ного  и  эффективного  ис-
пользования  земельных
участков,  находящихся  в
собственности  сельского
поселения

14 0 04 00000 04 12 000 0,00000 7,00000 7,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы
"Совершенствование  си-
стемы  управления  му-
ниципальным  имуще-
ством  в  Мошенском
сельском  поселении  на
2016-2025 годы"

14 0 04 99990 04 12 000 0,00000 7,00000 7,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

14 0 04 99990 04 12 240 0,00000 7,00000 7,00000

Муниципальная
программа "Формирова-
ние  современной  среды
Мошенского  сельского
поселения  на  2018-2024
годы"

15 0 00 00000 00 00 000 1 012,66250 903,35300 0,00000

Жилищно  –  коммуналь-
ное хозяйство

15 0 00 00000 05 00 000 1 012,66250 903,35300 0,00000

Благоустройство 15 0 00 00000 05 03 000 810,13000 722,68200 0,00000
Благоустройство  террито-
рий  Мошенского
сельского поселения

15 1 F2 00000 05 03 000 810,13000 722,68200 0,00000

Субсидия  бюджетам  го-
родских  и  сельских  посе-
лений,  городского  округа
на  реализацию  программ

15 1 F2 55550 05 03 000 810,13000 722,68200 0,00000



49

формирования  современ-
ной городской среды
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

15 1 F2 55550 05 03 240 810,13000 722,68200 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний, городского округа на
реализацию  программ
формирования  современ-
ной городской среды

15 1 F2 55550 05 03 000 202,53250 180,67100 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

15 1 F2 55550 05 03 240 202,53250 180,67100 0,00000

Муниципальная
программа "Использова-
ние  и  охрана  земель  на
территории Мошенского
сельского  поселения  на
2020-2025 годы"

16 0 00 00000 00 00 000 0,00000 5,00000 5,00000

Национальная  экономи-
ка

16 0 00 00000 04 00 000 0,00000 5,00000 5,00000

Другие  вопросы  в
области  национальной
экономики

16 0 00 00000 04 12 000 0,00000 5,00000 5,00000

Обеспечение  организации
рационального  использо-
вания и охраны земель на
территории  сельского  по-
селения

16 0 01 00000 04 12 000 0,00000 5,00000 5,00000

Реализация  мероприятий
муниципальной
программы  "Использова-
ние  и  охрана  земель  на
территории  Мошенского
сельского  поселения  на
2020-2025 годы"

16 0 01 99990 04 12 000 0,00000 5,00000 5,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

16 0 01 99990 04 12 240 0,00000 5,00000 5,00000

Муниципальная
программа  "Развитие
добровольных народных
формирований  на  тер-
ритории  Мошенского
сельского  поселения  на
2021-2025 годы"

17 0 00 00000 00 00 000 876,00000 32,80000 32,80000

Национальная  безопас-
ность  и  правоохрани-
тельная деятельность

17 0 00 00000 03 00 000 876,00000 32,80000 32,80000

Другие  вопросы  в
области  национальной
безопасности  и  право-
охранительной  деятель-
ности

17 0 00 00000 03 14 000 876,00000 32,80000 32,80000

Предупреждение  наруше- 17 0 01 00000 03 14 000 0,00000 32,80000 32,80000



50

ний общественного поряд-
ка, профилактика правона-
рушений  в  общественных
местах,  защита  личности,
общества и государства от
противоправных  по-
сягательств,  на  основе
принципов  добровольно-
сти,  законности,  гуманно-
сти, соблюдения и защиты
прав и свобод человека и
гражданина
Реализация  мероприятий
муниципальной
программы  "Развитие
добровольных  народных
формирований на террито-
рии  Мошенского
сельского  поселения  на
2021-2025 годы"

17 0 01 99990 03 14 000 0,00000 32,80000 32,80000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

17 0 01 99990 03 14 240 0,00000 1,00000 1,00000

Иные выплаты, за исклю-
чением  фонда  оплаты
труда  государственных
(муниципальных) органов,
лицам,  привлекаемым
согласно
законодательству  для  вы-
полнения  отдельных  пол-
номочий

17 0 01 99990 03 14 120 0,00000 31,80000 31,80000

Иные  межбюджетных
трансфертов  бюджетам
сельских  поселений  на
материальное  поощрение
членов  добровольных  на-
родных  дружин  на  2023
год

17 0 01 89010 03 14 120 876,00000 0,00000 0,00000

Иные выплаты, за исклю-
чением  фонда  оплаты
труда  государственных
(муниципальных) органов,
лицам,  привлекаемым
согласно
законодательству  для  вы-
полнения  отдельных  пол-
номочий

17 0 01 89010 03 14 120 876,00000 0,00000 0,00000

Прочие  расходы,  не  от-
несенные к муниципаль-
ным  программам
Мошенского  сельского
поселения

92 0 00 00000 00 00 000 246,85709 228,90000 237,90000

Общегосударственные
вопросы

92 0 00 00000 01 00 000 10,00000 0,00000 0,00000

Резервные  фонды  мест-
ных администраций

92 0 00 00000 01 11 000 10,00000 0,00000 0,00000

Резервные средства 92 0 00 23780 01 11 870 10,00000 0,00000 0,00000
Другие  общегосудар- 92 0 00 00000 01 13 000 24,85709 0,00000 0,00000



51

ственные вопросы
Подготовка  к  отопитель-
ному сезону

92 0 00 21110 01 13 000 24,85709 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

92 0 00 21110 01 13 240 24,85709 0,00000 0,00000

Национальная оборона 92 0 00 00000 02 00 000 182,0000 228,9000 237,9000
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

92 0 00 00000 02 03 000 182,0000 228,9000 237,9000

Осуществление  первич-
ного  воинского  учета
органами  местного  само-
управления поселений

92 0 00 51180 02 03 000 182,0000 228,9000 237,9000

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных) органов

92 0 00 51180 02 03 120 168,00000 214,90000 223,90000

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

92 0 00 51180 02 03 240 14,00000 14,00000 14,00000

Обеспечение  деятельно-
сти  Контрольно-счетной
комиссии  Мошенского
муниципального района

95 0 00 00000 00 00 000 30,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

95 0 00 00000 01 00 000 30,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение  деятельно-
сти  Контрольно-счетной
комиссии  Мошенского
муниципального района

95 0 00 01000 01 06 000 30,00000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия
из бюджетов сельских по-
селений  в  бюджет  му-
ниципального  района  по
решению  вопросов  мест-
ного  значения  в  соответ-
ствии  с  заключенными
соглашениями  в  части
расходов  на  обеспечение
деятельности  органов  фи-
нансового  (финансово-
бюджетного) надзора

95 9 00 01000 01 06 000 30,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты

95 9 00 01000 01 06 540 30,00000 0,00000 0,00000

Условно  утвержденные
расходы

0,00000 108,00000 224,00000

Всего расходов: 19 224,51300 5
123,91300

4 462,73000


